
Provincia dell’Aquila
Settore Viabilità 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE MEPA DI CONSIP SPA,
DEI  SERVIZI   DI  SGOMBRONEVE E SPARGIMENTO CLORURI NELL'AMBITO DEL
PIANO GENERALE DI INTERVENTO - PIANO NEVE 2024
AREA TECNICA 1: Alta Valle dell'Aterno – L’Aquila – Gran Sasso (Campo Imperatore)

Con il presente avviso si rende noto che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) è
stata pubblicata in data 25/10/2023 la Richiesta di Offerta (RdO 'aperta') n. 3801068 denominata “AREA
TECNICA 1 - Alta Valle dell'Aterno - L'Aquila - Gran Sasso (Campo Imperatore) – Servizi invernali di
sgombraneve, spargimento cloruri e pronto intervento. Anno 2024”.
La documentazione di gara è reperibile sul portale MePa all'indirizzo  www.acquistinretepa.it, all’interno
della RdO aperta n. 3801068 predisposta dall’Amministrazione.

Al  fine  di  assicurare  il  massimo confronto  competitivo  e  nel  rispetto  dei  criteri  di  consultazione  degli
Operatori Economici di cui all’Art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 e dei principi  di legalità,
trasparenza e concorrenza di cui al decreto stesso, si comunica che anche gli Operatori Economici che ad
oggi  non  risultino  abilitati  al  MePA,  possono  prendere  visione  della  documentazione  di  gara  e
partecipare alla gara d'appalto, purché conseguano l’abilitazione per l’iniziativa del MePA denominata
SERVIZI/Pulizia  delle  Strade  e  Servizi  invernali,  entro  i  termini  di  presentazione  dell’offerta  previsti
all’interno della RdO “aperta”.
La  documentazione  di  gara  è  visibile  a  tutti  gli  Operatori  Economici  (anche  non  registrati  sulla
piattaforma) accedendo al sito internet www.acquistinretepa.it, attraverso il menu di navigazione principale
“Vendi” - “RDO aperte” e facendo la ricerca per numero di RdO (3801068).

Gli  Operatori  Economici  abilitati  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)
possono altresì prendere visione della RdO n.  3801068:

- accedendo al proprio “Cruscotto” personale e inserendo il numero della RdO all'interno della
apposita sezione di ricerca denominata “cerca numero di ordine/negoziazione”;

- ovvero  accedendo  nell’Area  “Negoziazioni”  dal  menù  laterale  a  sinistra  del  “Cruscotto”
personale e selezionando dal menù a tendina “MEPA” e “Richieste di Offerta”;
A questo punto il “Menu di tutte le RDO” riporta la sottosezione “gare a cui sei stato invitato”.
Selezionando tale pulsante, si accede alla relativa sezione. Nelle tabelle al centro della pagina,
nello  specifico  nella  tabella  denominata  “gare  aperte  a  qualsiasi  fornitore  MePA”,  si  potrà
visualizzare la RdO n   3801068;

Per qualsivoglia chiarimento si  rimanda al  call  center  del  portale “Acquisti  in Rete” di  CONSIP SPA –
sezione  “Imprese”.  Nello  specifico  è  possibile  contattare  il  numero  800  062  060  (numero  verde  per

_______________________________________________________________________________
Provincia dell’Aquila – via Sant’Agostino, 7 – 67100 L’Aquila – centralino 0862.2991 – http://www.provincia.laquila.it

Settore Viabilità – Via Saragat, Località Campo di Pile – 67100 L’Aquila
Tel. 0862.299694 -  fax 0862.25014 - mail: urp@cert.provincia.laquila.it

http://www.provincia.laquila.it/
http://www.acquistinretepa.it/
mailto:urp@cert.provincia.laquila.it


Provincia dell’Aquila
Settore Viabilità 

malfunzionamenti sul portale) ovvero il numero 895 895 0898 (numero a pagamento per tutte le esigenze
informative).

ALTRE INFORMAZIONI

Si rende noto che:

Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato in data 07/11/2023 alle ore 10.00.
Il termine di scadenza per la richiesta di chiarimenti è fissato in data 03/11/2023 alle ore 10.00.
La prima seduta di gara è fissata in data 07/11/2023 alle ore 11.00.

Il  presente  avviso  viene  pubblicato  sul  profilo  di  Committente,  sito  istituzionale  dell’Amministrazione
Provinciale dell’Aquila www.provincialaquila.info, nella sezione “Albo Pretorio” – “Atti,  Avvisi e Bandi
diversi”;

Responsabile  Unico  del  Procedimento  -  Ing.  Davide  De  Matteis  tel.  348.2512250  -  0862/299694,  fax
0862.25014, PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Davide De Matteis

_______________________________________________________________________________
Provincia dell’Aquila – via Sant’Agostino, 7 – 67100 L’Aquila – centralino 0862.2991 – http://www.provincia.laquila.it

Settore Viabilità – Via Saragat, Località Campo di Pile – 67100 L’Aquila
Tel. 0862.299694 -  fax 0862.25014 - mail: urp@cert.provincia.laquila.it

http://www.provincia.laquila.it/
mailto:urp@cert.provincia.laquila.it
mailto:urp@cert.provincia.laquila.it

		2023-10-25T12:54:09+0200
	Davide De Matteis




